



नेसो समृद्ध लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

NESDO Sambridha Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.
(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त राष्ट्रियस्तरको वित्तीय संस्था)

केन्द्रिय कार्यालय: कुश्मा नगरपालिका, वडा नं.-६, न्यूरोड, पर्वत, फोन नं.: ०६७-४२०४०६, फ्याक्स नं.: ०६७-४२०९१५

INTERIM FINANCIAL STATEMENTS Unaudited Condensed Statement of Financial Position (As per NFRS)

As on Quarter Ended 31st Ashad, 2080

Particulars	Nrs.	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Cash & Cash Equivalents	1,117,254,756.64	311,101,376.37
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	-	-
Placement with Banks & Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Institutions	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loan & Advances to Customers	3,656,829,320.10	4,259,965,069.18
Investment Securities	-	-
Current Tax Assets	11,182,261.46	12,596,096.24
Investment Property	-	-
Property and Equipment	6,356,115.41	8,218,055.50
Goodwill and Intangible Assets	-	-
Deferred Tax Assets	16,385,115.87	11,157,405.00
Other Assets	1,757,478.87	46,287,070.00
Total Assets	4,809,765,048.35	4,649,325,072.29
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	212,500,000.00	288,333,333.00
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	2,545,904,315.80	2,522,498,097.21
Borrowings	150,000,000.00	150,000,000.00
Current Tax Liabilities	-	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	917,980,437.79	801,294,572.42
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	3,826,384,753.59	3,762,126,002.63
Equity		
Share Capital	255,000,000.00	255,000,000.00
Share Premium	-	-
Retained Earnings	473,277,451.76	368,296,023.04
Reserves	255,102,843.00	263,903,046.62
Total Equity	983,380,294.76	887,199,069.66
Total Liabilities and Equity	4,809,765,048.35	4,649,325,072.29

Condensed Statement of Profit or Loss For the Quarter Ended of 31st Ashad, 2080

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Interest Income	171,453,888.26	641,074,377.79	157,564,537.59	614,030,777.76
Interest Expense	74,769,450.67	259,910,139.98	63,385,135.70	221,814,858.16
Net Interest Income	96,684,437.59	381,164,237.81	94,179,401.89	392,215,919.60
Fee and Commission Income	9,212,659.60	52,443,542.53	11,499,689.10	77,520,591.60
Fee and Commission Expense	-	-	-	-
Net Fee and Commission Income	9,212,659.60	52,443,542.53	11,499,689.10	77,520,591.60
Net Interest, Fee and Commission Income	105,897,097.19	433,607,780.34	105,679,090.98	469,736,511.19
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	3,785,679.95	6,621,701.95	2,644,091.57	6,891,278.07
Total Operating Income	109,682,777.14	440,229,482.29	108,323,182.56	476,627,789.27
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Losses	-	63,493,559.05	-	25,178,930.93
Net Operating Income	109,682,777.14	376,735,923.24	108,323,182.56	451,448,858.34
Operating Expense	79,066,510.87	167,094,595.67	97,800,201.90	156,198,202.62
Personnel Expenses	66,434,168.89	134,883,790.20	90,587,144.62	131,415,461.34
Other Operating Expenses	11,715,080.60	30,346,415.60	6,086,363.00	22,474,520.00
Depreciation & Amortisation	917,261.38	1,864,389.87	1,126,694.28	2,308,221.28
Operating Profit	30,616,266.27	209,641,327.57	10,522,980.65	295,250,655.72
Non Operating Income	-	-	-	15,000.00
Non Operating Expense	-	-	-	-
Profit Before Income Tax	30,616,266.27	209,641,327.57	10,522,980.65	295,265,655.72
Income Tax Expense	9,184,879.88	62,892,398.27	3,156,894.20	89,136,643.90
Current Tax	9,184,879.88	62,892,398.27	3,156,894.20	91,385,494.88
Deferred Tax	-	-	-	(2,248,850.98)
Profit for the Period	21,431,386.39	146,748,929.30	7,366,086.46	206,129,011.81

Condensed Statement of Comprehensive Income

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Profit for the Period	21,431,386.39	146,748,929.30	7,366,086.46	206,129,011.81
Other Comprehensive Income	-	-	-	0
Total Comprehensive Income	21,431,386.39	146,748,929.30	7,366,086.46	206,129,011.81
Basic Earning per share	8.40	57.55	2.89	80.83
Annualized Basic Earning Per Share	33.62	57.55	11.55	80.83
Diluted Earning per share	33.62	57.55	11.55	80.83

Ratios as per NRB Directives

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Capital Fund to RWA	-	18.84%	-	15.04%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan	-	7.72%	-	8.22%
Total Loan Loss Provision to Total NPL	-	147.04%	-	180.86%
Cost of Funds	-	9.90%	-	11.84%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio	-	158.97%	-	181.71%
Base Rate	-	18.28%	-	12.04%
Interest Rate Spread	-	4.92%	-	6.88%

Interest Rate

1. Deposit	7.5%-13.3%
2. Loan & Advance	15%

Statement of Distributable Profit or Loss For the quarter ended 31st Ashad, 2080

Particulars	NPR
Net Profit for the period end 4th Quarter	146,748,929.30
1. Appropriations	-
1.1 Profit required to be appropriated to:	34,871,388.87
a. General Reserve	29,349,785.86
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Foreign Exchange Fluctuation Fund	-
d. Corporate Social Responsibility	1,467,489.29
e. Employee Training Fund	2,586,624.42
f. Client Protection Fund	1,467,489.29
g. Other	-
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:	6,896,111.72
a. Transfer to Regulatory Reserve	6,896,111.72
b. Transfer from Regulatory Reserve	-
Net Profit for the period end 4th Quarter available for distribution	104,981,428.71

Notes to interim financial Statements:
1.The above figures are subject to change if directed by the regulatory authority and external auditor.
2.The above Financial Statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) , as issued by the accounting standard board,Nepal and carve-out issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN).
3.Loans and Advances are presented net of impairment charges and includes Staff Loans.
4.Employees Benefits will be made after receiving Actuarial Valuation Report.
5.Personal Expenses also include provision for staff bonus which has been calculated in line with the provision in Bonus Act.
6.Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.
7.The interim financial report has been updated in our website:www.slbs.nesdonepal.org

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४ को नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित

आर्थिक वर्ष २०७८/०८० को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण :
क) त्रैमासिक अवधिको वासलात तथा नाफा/नोक्सान सम्बन्धि विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।
ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आम्दानी	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रतिशेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
५७.५५	३५.५२	३२९.७२	१८६६.१८	३९.३५

२. व्यवस्थापकिय विश्लेषण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धि विवरण: आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को चौथो त्रैमासिक अवधिमा यस वित्तीय संस्थाको मौज्जात, आम्दानी, कर्जा लगानी एवं बचत परिचालनमा व्यवस्थापकीय योजना अनुरूप बृद्धि भएको छ । वित्तीय बजारमा हालै देखिएको तरलताको संकट निरन्तर रहेमा आगामी दिनमा योजना अनुरूपको प्रतिफल हासिल गर्न कठिन हुने देखिन्छ ।
ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण: राष्ट्रियस्तरको यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले स्थापनाको शुरुदेखि नै वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि गराई गरिवी घटाउने, वित्तीय समावेशीकरण बढाउने, लघुवित्त कार्यक्रमको पहुँच नपुगेका ग्रामीण क्षेत्रमा लघुवित्त सेवा विस्तार गर्ने उद्देश्य अनुरूप वित्तीय संस्थाले पर्वत, बागलुङ्ग, म्याग्दी, कास्की, तनहुँ,लमजुङ्ग, गोरखा, स्याङ्गजा, नवलपुर, नवलपरासी, चितवन र पाल्पागरी १२ जिल्लामा आफ्नो ५६ वटा शाखा कार्यालयहरू स्थापना गरी सघन रुपमा र रुपन्देही, गुल्मी, मकवानपुर, धादिङ्ग लगायतका जिल्लामा आर्थिक रुपमा सेवा विस्तार गरी त्यस क्षेत्रका ७८ हजार ४२२ जना सदस्यहरूलाई लघुवित्त सेवाप्रदान गरेको छ । सदस्यहरूको दिगोपनालाई ध्यानमा राखी उनीहरूमा स्वरोजगार सिर्जना गर्दै लघुउद्यम तथा उत्पादनशील क्षेत्रमा कर्जा प्रवाह गरी दिगो व्यवसायिक सफलता हासिल गर्ने तर्फ यस वित्तीय संस्था अग्रसर रहेको छ ।

ग) विगतको अनुभव बाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा असर पर्नसक्ने घटना आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण: महामारीको जोखिमयुक्त समयमा पनि सदस्यहरूले वित्तीय प्रति देखाएको विश्वास उत्साहजनक छ । सदस्य, ऋणी, कर्जाको आकार तथाकर्जा असुलीमा भएको सकारात्मक परिणामले गर्दा आगामी दिनमा वित्तीय संस्थाको कार्यक्रमको गुणस्तर सुदृढ भई सुरक्षित कारोबार र अपेक्षित नाफा हुनेमा व्यवस्थापन विश्वास छ । लघुवित्त संस्थाहरूमा देखिएको अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, दोहोर सदस्यता र दोहोर कर्जा भारको कारण वित्तीय संस्थाले लगानी गरेको ऋणको गुणस्तरमा सामान्य असर परेको भएता पनि कर्जा सुचना केन्द्रको प्रभावकारीता बृद्धि हुदै जाँदा जोखिमहरू क्रमशः न्यून हुदै गएको र जाने देखिन्छ ।

३. कानुनी कारवाहि सम्बन्धि विवरण :

क) यस अवधिमा संस्थाले श्री सर्वोच्च अदालतमा लाभास सम्बन्धमा उद्वेगको लागि रिट दायर गरेको र मिति २०८० असार ७ गते रिट फिर्ता लिएको ।
ख) यस संस्थाको सस्थापक वा सञ्चालकले वा सस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
ग) कुनै सस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

क) धितोपत्र विनिमय बजारको खुल्ला बजार कारोवारले यस संस्थाको बजार मूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन ।
ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईट www.nepalstock.com अनुसार गत त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको शेयर कारोवार निम्नविवरण अनुसार भएको देखिन्छ ।

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार संख्या	कारोबार शेयर संख्या
२२३९.००	१८९२.१०	२०४४.००	६२ दिन	९४१३	३५९२७७ कित्ता

५. समस्या तथा चुनौती

वित्तीय बजारमा बढ्दो तरलताको संकट एवं पटक पटकको महामारीका कारण सिर्जित समस्याका कारण सदस्यहरूको व्यवसाय तथा आयआर्जन प्रभावित भई लघुवित्त क्षेत्रमा दिर्घकाल सम्म गहिरो प्रभाव पर्न सक्ने देखिन्छ । लगानी योग्य कोषको बढ्दो अभाव एवं व्याजदरमा आएको अप्रत्यासित बृद्धिले कार्यक्रम विस्तारको योजनालाई प्रभावित पार्न सक्ने देखिन्छ । दोहोरपनाका कारणले सदस्यहरूमा हुनसक्ने ऋणको अधिकभारबाट उत्पन्न हुने सक्ने जोखिम, वित्तीय श्रोतको अनिश्चितता, तरलता संकट र कर्मचारीहरूको दक्षता अभिवृद्धिमा कमीभई उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम एवं नियमनकारी निकायबाट अप्रत्याशित रुपमा हुने नीति तथा निर्देशनमा परिवर्तनका कारणले थप चुनौतीहरूको सामना गर्नुपर्ने अवस्था आउन सक्नेछन ।

६. संस्थागत सुशासन

नियमनकारी निकायसंग सम्बन्धित ऐन, कानून तथा नीतिनियम तथा निर्देशन अनुरूप संस्थागत सुशासन कायम राख्न वित्तीय संस्था कटिबद्ध र प्रतिबद्ध रहँदै आएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरू पालना गर्नुको साथै प्रचलित ऐन, कानूनहरूको परिपालनामा विशेष ध्यान दिँदै आफ्ना शेयरधनीहरू, सर्वसाधारण सदस्यहरू लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको हितको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्न वित्तीय संस्था सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ । वित्तीय संस्थाको कारोवारलाई व्यवस्थित गरी चुस्त, दुरुस्त बनाउन एवं आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन सञ्चालक समितिको साथै लेखा परीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति,कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्पति शुद्धीकरण अनुगमन समिति लगायत विभिन्न समिति तथा उपसमितिको गठन गर्नुका साथै नेपाल राष्ट्र बैंक द्वारा "घ" वर्गको वित्तीय कारोवार गर्न इजाजत प्राप्त संस्थाको लागि जारी गरिएको निर्देशनको साथै स्थलगत तथा गैर स्थलगत निरीक्षणबाट दिएका सल्लाह, सुझाव तथा निर्देशनहरूको पालना गर्न व्यवस्थापन तथा सञ्चालक समिति क्रियाशील रहेको छ ।

७. सत्यतथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:

आजको मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तर दायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने वृक्षेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्यपूर्ण छन् । लगानीकर्ताहरूलाई सु-शुचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण वा सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन ।

८. नियम २६ को उपनियम (५) साग सम्बन्धित विशेष घटना वा परिस्थिती सम्बन्धी विवरण: छैन ।